[image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

от  30.03.2012г.                                                                                                                                       № 683
г. Приморско-Ахтарск

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых структурными подразделениями администрации                     муниципального образовании Приморско-Ахтарский район
В целях обеспечения информационной открытости деятельности муниципального образования Приморско-Ахтарский район, повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций), в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Закон), а также в связи с уточнением наименований муниципальных услуг, оказываемых структурными подразделениями администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район на основании унифицированного реестра муниципальных услуг и функций в сфере контрольно-надзорной деятельности, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район                                           п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых структурными подразделениями администрации муниципального образовании Приморско-Ахтарский район, согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 15 декабря 2011 года № 2818 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых структурными подразделениями администрации                     муниципального образовании Приморско-Ахтарский район».

3. Управлению  делами администрации  муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Гагина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район в разделе «Административная реформа».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Приморско-Ахтарский район, начальника управления экономического развития Н.А.Оголь.
             5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                         Ю.Н. Пожидаев

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                                               постановлением администрации

                                                                                      муниципального образования

                                                                                     Приморско-Ахтарский район

                                                                                        от 30.03ю2012 г. № 683
   РЕЕСТР

муниципальных услуг (функций), предоставляемых структурными подразделениями администрации  муниципального образовании Приморско-Ахтарский район
	№ п/п
	Наименование

муниципальной услуги (функции)
	Ответственные за предоставление (исполнение) услуги (функции)

	1
	2
	3

	Управление  делами  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Услуги по ведению информационных ресурсов муниципального образования и предоставлению информации из них

	1.
	Рассмотрение обращений граждан в  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	Отдел по  взаимодействию с органами местного самоуправления и СМИ

управления  делами  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	2.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов.

	Архивный отдел управления  делами  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	3
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район
	Архивный отдел управления  делами  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	4.
	Прочие муниципальные услуги (функции)

Обеспечение условий реализации на территории муниципального образования прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	Управление  делами  администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Управление правовых и имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Услуги (функции) в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1
	Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	2
	Предоставление земельных участков для строительства на основании материалов предварительного согласования мест размещения объектов
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	3
	Предоставление в собственность, аренду  земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения гражданам для создания крестьянского (фермерского) хозяйства и осуществления его деятельности.

	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	4
	Предоставление земельного участка сельскохозяйственного назначения
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	5
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование земельных участков под объектами недвижимости
на территории муниципального образования.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	6
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	7
	Предоставление земельных участков отдельным категориям граждан
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	8
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных
со строительством на территории муниципального образования.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	9
	Предоставление земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	10
	Предоставление в собственность, постоянное (бессрочное) пользование,
в безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	11
	Предоставление земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений на территории муниципального образования.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	12
	Предоставление земельных участков в совместную собственность за плату членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	13
	Предоставление в собственность бесплатно садоводческому, огородническому или дачному некоммерческому объединению земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	14
	Переоформление права постоянного бессрочного пользования.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	15
	Предоставление в собственность за плату земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в постоянном (бессрочном) пользовании, аренде, пожизненном наследуемом владении.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	16
	Предоставление земельного участка в безвозмездное срочное пользование.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	17
	Отнесение земельного участка к землям определенной категории
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	18
	Установление вида разрешенного использования земельного участка, в случае если вид разрешенного использования не установлен в документах государственного кадастра недвижимости или иных правоустанавливающих документах
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	19
	Заключение дополнительного соглашения или внесение изменений в договор аренды земельного участка или договор безвозмездного срочного пользования земельным участком
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	20
	Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, согласование переуступки права аренды и субаренды земельного участка
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	21
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	22
	Продление срока действия договора аренды земельного участка, заключение договора аренды земельного участка на новый срок.

	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	23
	Услуги по ведению информационных ресурсов муниципального образования и предоставлению информации из них
Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности муниципального образования.(не совпадает с унифицированным перечнем КК)
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	24
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование.
	Отдел имущественных и земельных отношений управления правовых и  имущественных отношений администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Отдел по АПК и транспорту администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Услуги (функции) в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1
	Предоставление субсидий малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе.
	Отдел по АПК и транспорту администрации муниципального образования  Приморско-Ахтарский район

	2
	Предоставление субсидий юридическим лицам и лицам, осуществляющих предпринимательскую деятельность, на организацию работ по созданию культурных пастбищ для выпаса коров, содержащихся в личных подсобных хозяйствах.
	Отдел по АПК и транспорту администрации муниципального образования  Приморско-Ахтарский район

	3
	Предоставление малым формам хозяйствования в агропромышленном комплексе субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах.
	Отдел по АПК и транспорту администрации муниципального образования  Приморско-Ахтарский район

	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования                                     Приморско-Ахтарский район

	Услуги (функции) в сфере социальной поддержки населения

	1.
	Установление опеки или попечительства над несовершеннолетними.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	2
	Выдача разрешения на вступление в брак лицам, достигшим возраста
16-ти лет, но не достигшим совершеннолетия.

	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	3
	Выдача разрешения (согласия) на заключение трудового договора с несовершеннолетним в возрасте от 14 до 16 лет в свободное от учебы время.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	4
	Выдача разрешения на изменение фамилии, имени несовершеннолетним в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	5
	Выдача заключения о возможности быть опекуном (попечителем).
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	6
	Выдача заключения о возможности быть усыновителем.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	7
	Оформление документов о доверительном управлении имуществом несовершеннолетнего подопечного.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	8
	Назначение и выплата денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), ребенка, переданного на воспитание в приемную семью.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	9
	Устройство детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	10
	Объявление несовершеннолетнего, достигшего 16-летнего возраста, полностью дееспособным (эмансипация).
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	11
	Предоставление путёвок в загородные стационарные детские оздоровительные лагеря, сезонные туристические, в том числе палаточные лагеря на стационарной базе, специализирующиеся на организации и проведении многодневных пеших и комбинированных плановых туристских маршрутов.
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	12
	Предоставление путевок в санатории, в том числе детские и для детей с родителями, санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия, в том числе дневного пребывания, амбулаторного лечения в бальнео- и грязелечебницах, имеющих источники минеральных вод и лечебных грязей.

	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	13
	Прием, проверка и ведение учета заявлений и необходимых документов, представляемых родителями (законными представителями) для получения социальной выплаты в целях частичной компенсации стоимости приобретенных путевок для детей
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	14
	Прием, проверка и ведение учета заявлений и необходимых документов, представляемых организациями, состоящими на учете в налоговых органах Краснодарского края, для получения частичной компенсации стоимости путевок для детей граждан, работающих в этих организациях
	Отдел по вопросам семьи и детства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Управление по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Услуги (функции) в сфере жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования

	1
	Принятие на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях отдельных категорий граждан.
	Сектор жилищно-коммунального хозяйства отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства управления  по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	2
	Услуги по ведению информационных ресурсов муниципального образования и предоставлению информации из них
Предоставление  сведений содержащихся в информационной системе обеспечения  градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и градостроительства  управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	3
	Услуги (функции) в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

Принятие решения об утверждении материалов предварительного согласования мест размещения объектов.
	Отдел архитектуры и градостроительства  управления по вопросам строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	    Услуги (функции) в сфере образования и науки

	1
	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады).

	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	2
	Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в муниципальных образовательных учреждениях.
	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

	3
	Услуги (функции) в сфере социальной поддержки населения

Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район

Начальник отдела экономики управления

экономического развития                                                                                       И.Г. Крят